МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЖАБСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]20 мая 2022 года                                                                           № 52

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]О закреплении оборудования Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» за педагогическими работниками МБОУ	«Жабская основная  общеобразовательная школа»

На основании приказов министерства образования  Белгородской области от 14  марта 2022 года №775, от  15 марта 2022 года №825, от 15 марта 2022 года №824, от 23 марта 2022 года №911  «О передаче материальных ценностей», в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» для оснащения Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа», приказываю:
1. Установить	оборудование, поступившее для оснащения Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в следующие учебные кабинеты:
· кабинет информатики (заведующий кабинетом Египко М.В.);
· кабинеты физики, химии (заведующий кабинетами Египко Р.И.);
· кабинет биологии (заведующий кабинетом Сердюкова О.И.).
Список оборудования по каждому учебному кабинету в приложении 1 к настоящему приказу.
2. Назначить ответственными за использование в образовательном процессе поставленное оборудование следующих педагогов:
· Египко Марина Владимировна,	заведующий кабинетом  информатики;
· Египко Римма Ивановна, заведующий кабинетами физики, химии;
· Сердюкова Ольга Ивановна, заведующий кабинетом биологии;
3.  Ответственным за использование оборудования:
-обеспечить	эффективность	использования	оборудования	в образовательном процессе;
-соблюдать	технику	безопасности,	технические	требования и инструкции, гигиенические и этические нормы;
-содействовать эффективному использованию оборудования другими педагогами учреждения;
-принимать	меры	по	ответственному	хранению оборудования, не оставлять без присмотра, не допускать порчи.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Жабская основная
общеобразовательная школа»                                                   А.В. Гребеник

С приказом ознакомлены:  20.05.2022
Египко Р.И.
Египко М.В.
Сердюкова О.И.

Приложение 1 к приказу по МБОУ «Жабская ООШ»
от 20.05.2022 года	№ 53

Список оборудования поступившего
по федеральному проекту «Современная школа» и установленного в учебных кабинетах Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

	№ п/п
	Наименование
учебного кабинета
	Наименование оборудования
	Количество
	Ответственный
за оборудование

	1
	Кабинет информатики
	Ноутбук (Машина портативная персональная электронно-вычислительная Aguarius CMP NS685U R11 QRCN-NS685U1M1618H125L90NBNNNN2_ISP3)
	4
	 Египко М.В.

	Мышь компьютерная  CBR CM 122 Black
	4
	Египко М.В.

	Образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике (Конструктор программируемых моделей инженерных систем)
	1
	Египко М.В.

	2
	Кабинет  химии
	Многофункциональное устройство Kyocera M2835 DW
	1
	Египко Р.И.

	Ноутбук (Машина портативная персональная электронно-вычислительная Aguarius CMP NS685U R11 QRCN-NS685U1M1618H125L90NBNNNN2_ISP3)
	2
	Египко Р.И.

	Мышь компьютерная  CBR CM 122 Black
	2
	Египко Р.И.

	Набор ОГЭ по химии
	1
	Египко Р.И.

	3
	Кабинет  физики
	Ноутбук (Машина портативная персональная электронно-вычислительная Aguarius CMP NS685U R11 QRCN-NS685U1M1618H125L90NBNNNN2_ISP3)
	2
	Египко Р.И.

	Мышь компьютерная  CBR CM 122 Black
	2
	Египко Р.И.

	4
	Кабинет биологии
	Многофункциональное устройство Kyocera M2835 DW
	1
	 Сердюкова О.И.

	Цифровая лаборатория для школьников
	1
	Сердюкова О.И.

	Ноутбук (Машина портативная персональная электронно-вычислительная Aguarius CMP NS685U R11 QRCN-NS685U1M1618H125L90NBNNNN2_ISP3)
	3
	Сердюкова О.И.

	Мышь компьютерная  CBR CM 122 Black
	3
	Сердюкова О.И